
Dziennik Ustaw Nr 76 - 1469 Poz. 345 i 346 

41) odsetki od obligacji emitowanych przez jedno­
stki samorządu terytorialnego, 

42) dochód uzyskiwany przez pracownika z tytułu 
ulgi w opłacie za energię elektryczną w wyso­
kości odpowiadającej różnicy pomiędzy ceną 
ustaloną dla innych odbiorców a ceną ustalaną 
dla pracownika." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia i ma zastosowanie do dochodów osiągniętych od dnia 
1 stycznia 1994 r., z wyjątkiem § 1 pkt 2 lit. a) w części 
określającej nowe brzmienie § 12 ust. 1 pkt 7 i 12, które mają 
zastosowanie do dochodów osiągniętych od dnia 1 lipca 
1994 r. 

Minister Finansów: w z. H. Chmielak 

346 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 21 czerwca 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie uzyskiwania uprawnień do kierowania pojazdami i uprawnlen 
instruktorów, wykładowców, egzaminatorów oraz w sprawie szkolenia i egzaminowania. 

Na podstawie art. 84 ust. 1 w związku z art. 82 ust. 1 pkt 
5 oraz art. 83 ust. 1 pkt 7 i 9 ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. 
- Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 1992 r. Nr 11, poz. 41 
i Nr 26, poz. 114) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 10 marca 1992 r. w sprawie uzyskiwania 
uprawnień do kierowania pojazdami i uprawnień instruk­
torów, wykładowców, egzaminatorów oraz w sprawie szko­
lenia i egzaminowania (Dz. U. Nr 33, poz. 146) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 9: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1 . Egzamin państwowy osoby ubiegającej się 
b uprawnienie do kierowania pojazdami przep­
rowadzany jest w ośrodku egzaminowania właś­
ciwym ze względu na województwo, w którym 
zamieszkuje, lub w uzasadnionych przypadkach 
województwo, w którym osoba ta przebywa 
czasowo. Do uzasadnionych przypadków cza­
sowego pobytu zalicza się w szczególności miej­
sce: 
1) pobierania nauki w szkole, 
2) odbywania czynnej służby wojskowej I jej 

form równorzędnych oraz służby zastęp­
czej, z wyjątkiem zawodowej służby wojs­
kowej, 

3) podjęcia pracy przez okres co najmniej 30 
dni, 

4) pobytu cudzoziemca. 
Zgodę na złożenie egzaminu poza miejscem 
stałego zamieszkania wydaje kierownik urzędu 
rejonowego właściwy ze względu na miejsce 
czasowego pobytu osoby ubiegającej się 
o uprawnienie do kierowania pojazdem.", 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1 a w brzmieniu: 
,,1 a. Osoba ubiegająca się o uprawnienie do kiero~ 

wania pojazdem powinna złożyć do właściwe­
go organu administracji, za pośrednictwem oś­
rodka egzaminowania określonego w ust. 1, 
podanie na druku według wzpru, który określa 
załącznik nr 4 do rozporządzenia.", 

c) w ust.'2 w pkt 2 przecinek zastępuje się średnikiem 
i dodaje wyrazy "nie dotyczy kategorii E prawa 
jazdy," 

2) w § 10 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) po: 

a) złożeniu egzaminu sprawdzającego kwalifikacje, 

b) przedstawieniu świadectwa lekarskiego stwier­
dzającego wymaganą sprawność fizyczną i psy­
chiczną; nie dotyczy kategorii E prawa jazdy.", 

3) w § 13 w ust. 1 w pkt 2 skreśla się kropkę i dodaje wyrazy 
"lub złożenie egzaminu, o którym mowa w ust. 2, jeżeli 
osoba rozszerza uprawnienia.", 

4) w § 15 w ust. 2 skreśla się kropkę i dodaje wyrazy "oraz 
komplet zaewidencjonowanych testów egzaminacyj­
nych wydanych przez Ministerstwo Transportu i Gos­
podarki Morskiej, które nie mogą być używane do 
innych celów niż na egzaminie państwowym.", 

5) w § 16 w ust. 2 po wyrazach "pkt 1-8" dodaje się 
wyrazy "i 1 O", 

6) w § 17 w ust. 3 na końcu kropkę zastępuje się przecin­
kiem i dodaje wyrazy "a w skład komisji, o której mowa 
w ust. 1 pkt 2, wchodzą przedstawiciele wojewody 
i komendanta wojewódzkiego Policji.", 

7) w § 18 w ust. 2 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

,,5) zagrożeń bezpieczeństwa i porządku w ruchu dro­
gowym.", 

8) w załącznikach nr 1-9 akapity w obrębie poszczegól­
nych załączników otrzymują numerację ustępów, 

9) w załączniku nr 1 do rozporządzenia w pkt 1 na końcu 
dodaje się zdanie w brzmieniu: 

"Pojazdy przeznaczone do nauki jazdy powinny być 
wyposażone co najmniej tak jak pojazdy egzaminacyj­
ne.", 

10) w załączniku nr 3 do rozporządzenia: 

a) w pkt 2.1 po zdaniu pierwszym dodaje się zdanie 
w brzmieniu: 

"Egzamin praktyczny może być przeprowadzony, 
z zastrzeżeniem pkt 2.2, wyłącznie przy użyciu pojaz­
dów ośrodka egzaminowania.", 

b) w pkt 2.2: 

- w zdaniu piątym na końcu kropkę skreśla się 
i dodaje wyrazy "oraz odgrodzony od pozostałej 
części ośrodka egzaminowania.", 



Dziennik Ustaw Nr 76 - 1470 Poz. 346 

- w zdaniu dziesiątym na końcu dodaje się wyrazy 
"a stanowiska do realizacji zadania parkowania 
równoległego i zawracania powinny mieć krawę­
dzie jezdni wyodrębnione w postaci krawężni ­
ka." , 

c) w pkt 2.3: 
- po zdaniu drugim dodaje się zdanie w brzmieniu: 

"W razie wątpliwości co do autentyczności wy­
maganych dokumentów bądź prawdziwości zło­
żonych oświadczeń, ośrodek egzaminowania 
przesyła je do właściwego kierownika urzędu 
rejonowego." , 

- w zdaniu piątym: 

- po wyrazach "nie krótszym niż" liczbę "T 
zastępuje się liczbą ,,3", 

- po wyrazie "miesięczny" skreśla się wyraz 
"'ub" i dodaje przecinek, 

- po wyrazie "dwutygodniowy" dodaje się wy­
razy "lub tygodniowy", 

- na końcu kropkę skreśla się i dodaje wyrazy 
"oraz protokoły egzaminacyjne.", 

- w zdan iu dziesiątym w ppkt 5 kropkę zastępuje się 
przecinkiem i dodaje ppkt 6 w brzmieniu: 
,,6) imienną listę osób zakwalifikowanych na 

egzamin, wywieszaną przed egzaminem na 
drzwiach sali egzaminacyjnej.", 

- w zdaniu czternastym i piętnastym wyrazy "rejoe 
nowego urzędu rządowej administracji ogólnej:' 
zastępuje się wyrazami " urzędu rejonowego", 

- na końcu dodaje się zdanie w brzmieniu : 
"W czasie egzaminu dokumenty osób egzamino­
wanych, arkusze odpowiedzi oraz protokoły eg­
zaminacyjne przechowywane są w ośrodku eg­
zaminowania, w miejscu dostępnym dla osób 
upoważnionych do sprawowania nadzoru.", 

d) w pkt 3: 
- w zdaniu drugim, trzecim ppkt 1 i czwartym 

wyrazy "rejonowego urzędu rządowej administ­
racj i ogólnej" zastępuje się wyrazami "urzędu 
rejonowego", 

- skreśla się zdanie 5, 
e) w pkt 4.3.1: 

- w tabeli nr 2 w poz. 4 po wyrazach " samochód 
osobowy" skreśla się dalszą część zdania, 

- w zdaniu si6dmym liczbę ,,5" zastępuje się liczbą 
,,3" oraz kropkę zastępuje s ię przecinkiem i doda­
je wyrazy " a od dnia 1 stycznia 1995 r. pomię­
dzy nimi a egzaminatorem powinna być zapew­
niona możliwość porozumiewania się drogą ra­
diową·", 

- po zdaniu jedenastym dodaje się zdanie 
w brzmieniu : 

"Nie przerywa się egzaminu podczas realiżacji 
przez osobę egzaminowaną zadań obowiązują­
cych na placu manewrowym, które powinny być 
wykonywane w kolejności określonej w tabeli nr 
4 i 5.", 

- skreśla się trzy ostatnie zdania, 

f) w pkt 4.3.2: 

- w tabeli nr 4: 

- w poz. 8 po wyrazach "lub w lewo" dodaje się 
wyrazy "oraz wyjazd ", 

- w poz. 9 po wyrazach "wjazd tyłem" dodaje 
się wyrazy "oraz wyjazd" i na końcu dodaje się 
znak" ***)", a pod tabelą w objaśnieniach 
dodaje się znak ,,***)" i zdanie w brzmieniu : 
"Nie dotyczy osób er,zaminowanych w za­
kresie prawa jazdy kat3gorii T i E.", 

- w tabeli nr 5 w poz. 3 na końcu dodaje się wyrazy 
,,(co najmniej 5 razy) " , 

- w tabeli nr 6 w poz. 10 po wyrazach "postoju 
pojazdu" dodaje się wyrazy "nie więcej niż 
3 zmiany kierunku", 

g) w pkt 4.3.3: 
- w zdaniu czwartym na końcu kropkę zastępuje się 

średnikiem i dodaje wyrazy "nie dotyczy eg ­
zaminów prowadzonych w zakresie kategorii 
T prawa jazdy.", 

- w zdaniu ósmym po wyrazach "warunki jazdy" 
dodaje się wyrazy "rowerem lub motorowerem" , 
a skreśla wyrazy ujęte w nawiasach występujące 
po trzecim myślniku, 

- w tabeli nr 9 poz. 2 lit. h) na końcu kropkę 
zastępuje się przecinkiem i dodaje wyrazy " oraz 
zmiany pasa ruchu", 

- skreśla się zdanie dziesiąte , 

11) w załączniku nr 1 do instrukcji w sprawie trybu, zasad 
i warunków egzaminowania osób ubiegających się 
o uprawnienia do kierowania pojazdami lub podlegają­
cych sprawdzeniu kwalifikacji, stanowiącej załącznik 
nr 3 do rozporządzenia : 

a) tabela rir 1/1 otrzymuje brzmienie: 

"Tabela nr 1/ 1 

Egzamin na kategorie 
Wymiary pasa 

Poz. ruchu 
prawa jazdy 

s [m] rem] p [m] 

1 2 3 4 5 

1 B (pojazdy o długości 
mniejszej niż 3,5 m) 2,0 6,0 0,5 

2 B (pojazdy o długości co 
najmniej 3,5 m) 2,5 6,0 1,0 

3 C, M 3,0 2,0 2,0 

4 D, T, E 3,5 ~ 5,0 2,5" 

b) tabela nr 1/2 otrzymuje brzmienie: 

"Tabela nr 1/2 

Egzamin na kategorie 
Wymiary 

Poz. prawa jazdy 
stanowisk 

a [m] b [mj 

1 2 3 4 

1 B 2,5 5,0 

2 C, D,M 3,0 10,0 

3 T< E 
,. 3,5 15,0" 

, 
c), w zdaniu piątym przecinek zastępuje się kropką 

i skreśla dalszą część zdania, 



Dziennik Ustaw Nr 76 - 1471 - Poz. 346 i 347 

d) tabela nr 1/3 otrzymuje brzmienie: - 6,0 m - dla kategorii B (pojazdy o długości co 
"Tabela nr 1/3 najmniej 3,5 m), 

Egzamin na kategorie 
Wymiary 

Poz. prawa jazdy stanowiska 

s [m] b [m] 

1 2 3 4 

1 B 2,3 4,6 

2 C, D, M 4,0 12,0 

3 T, E 4,5 15,0" 

e) na rys. 3 skreśla się wyrazy "L! - długość pojazdu 
lub zespołu pojazdów.", 

f) tabela nr 1/4 otrzymuje brzmienie: 
"Tabela nr 1/4 

Egzamin na kategorie 
Wymiary 

Poz. prawa jazdy stanowiska 

d [m] I [m] 

1 2 3 4 

1 B (pojazdy o długości 
mniejszej niż 3,5 m) 2,0 5,0 

2 B (pojazdy o długości co 
najmniej 3,5 m) 2,0 6,6 

3 C,M 2,5 12,0 

4 D 2,5 15,0" 

g) w zdaniu siódmym po wyrazach "o szerokości" 
skreśla się dalszą częŚć zdania i dodaje wyrazy: 
,,- 5,0 m - dla kategorii B (pojazdy o długości 

mniejszej niż 3,5 m), 

- 10,0 m - dla kategorii C, M. " , 

h) skreśla się zdanie czternaste i ostatnie, 
i) skreśla się rysunki 6-8, 

12) w załączniku nr 5 do rozporządzenia : 

a) w pkt 1 na stronie 1 wzoru prawa jazdy kategorii A, B, 
C, D, E koło zamienia się na owal, 

b) w pkt 8 wzór strony 2 świadectwa kwalifikacji 
zastępuje się wzorem: 

"Strona 2 

Posiadacz niniejszego dokumentu ma kwalifikacje do 
kierowania: 

ważne do ....... .. .. .. ... .. . 

m.p. 

podpis 

Miejsce na adnotacje urzędowe 
II 

§ 2. Minister Transportu i Gospodarki Morskiej ogłosi 
w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej jednolity tekst 
rozporządzenia w sprawie uzyskiwania uprawnień do kiero­
wania pojazdami i uprawnień instruktorów, wykładowców, 
egzaminatorów oraz w sprawie szkolenia i egzaminowania, 
z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów ogłoszo­
nych przed dniem wydania jednolitego tekstu. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej : B. Liberadzki 

347 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPOŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 23 czerwca 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie dozoru i kontroli celnej oraz poboru opłat. 

Na podstawie art. 70 ust. 2 pkt 2 i ust. 5·pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 
71, poz. 312) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Współpracy Gospodar­
czej z Zagranicą z dnia 22 sierpnia 1990 r. w sprawie dozo­
ru i kontroli celnej oraz poboru opłat (Dz. U. Nr 61 , poz. 357 
oraz z 1992 r. Nr 17, poz. 73) wprow'adzasię następujące 
zmiany: 

1) w § 18 w ust. 1 wyrazy ,,50.000 zł" zastępuje się 

wyrazami" 1 00.000 zł", 

2) w § 19: 

a) w pkt 1 wyrazy ,,50.000 zł" zastępuje się wyrazami 
,,100.000 zł", 

b) w pkt 2 wyrazy ,,50.000 zł" zastępuje się wyrazami 
,,200.000 zł", 

c) w pkt 3 wyrazy" 1 00.000 zł" zastępuje się wyrazami 
,,400.000 zł", 

d) pJ<t 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

,,4) 600.000 zł za badanie dokumentów stanowią­

cych załączniki do wniOsku o przyznanie statusu 


